
UCHWAŁA NR 29.180.2022 
RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z świetlic wiejskich na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559,583) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne, 
w brzmieniu jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Karpiuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAB59F80-B401-4F63-BC08-1E5456D2EB75. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały nr 29.180.2022

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne
z dnia 26 kwietnia 2022

Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Dubicze Cerkiewne

                                                          Rozdział 1.
                                                          Postanowienia ogólne

1. Działalność świetlic wiejskich na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne ma na celu integrację 
środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi oraz 
prowadzenie działalności kulturalno - oświatowej i sportowej. 
2. Świetlice wiejskie służą mieszkańcom wsi , a w szczególności są miejscem:
 a) prowadzenia statutowej działalności sołectw,
 b) podejmowania działalności kulturalnej adresowanej do różnych grup wiekowych społeczności
     wiejskiej,
 c) tworzenia bazy do integracji środowiska lokalnego,
 d) promowania sportu na wsi oraz podejmowani działań rekreacyjnych,
 e) organizowanie imprez otwartych dla mieszkańców wsi (np. festyny)
 f) organizowania spotkań i zebrań sołeckich ze środowiskiem lokalnym,
 g) organizowania spotkań organizacji lokalnych działających na terenie wsi, np. Koła Gospodyń,
      OSP, Stowarzyszenia itp.,
  h) promocji wsi i gminy.
3. Świetlice wiejskie są obiektami publicznymi, w związku z tym użytkownicy zobowiązani są do:
   1) zachowania porządku i czystości w pomieszczeniach świetlicy oraz wokół niej
   2) poszanowania mienia publicznego
   3) kulturalnego zachowania.
4. Zabrania się wprowadzania zwierząt do pomieszczeń świetlic wiejskich oraz palenia tytoniu.

                                                                Rozdział 2.
                    Zarządzanie majątkiem świetlic wiejskich i ich wynajem lub użyczanie

1. Świetlice wiejskie są własnością gminy Dubicze Cerkiewne w użyczeniu Gminnego Ośrodka 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Dubiczach Cerkiewnych wraz ze znajdującymi się w nich 
urządzeniami i wyposażeniem.
2. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Dubiczach Cerkiewnych ponosi koszty 
utrzymania świetlic wiejskich w zakresie:
     a) ogrzewania, dostawy energii elektrycznej i wody,
     b) przeglądów technicznych budynków,
     c) odbioru ścieków i odpadów komunalnych,
     d) remontów i modernizacji,
     e) ubezpieczenia budynków i ich wyposażenia.
3. Opiekunem świetlicy jest sołtys lub osoba wyznaczona przez Dyrektora GOKSiR w Dubiczach 
Cerkiewnych. 
4. Świetlice wiejskie mogą być  udostępniane nieodpłatnie na:
     a)  zebrania wiejskie, festyny, uroczystości lokalne i państwowe oraz inne spotkania
          organizowane  przez wójta, sołtysów, rady sołeckie,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAB59F80-B401-4F63-BC08-1E5456D2EB75. Podpisany Strona 1



     b) warsztaty, koncerty, pokazy, wystawy i inne spotkania  organizowane przez jednostki
         organizacyjne gminy oraz organizacje społeczne działające na terenie gminy (m.in.  
         stowarzyszenia, fundacje, ochotnicze straże pożarne, koła gospodyń wiejskich) na rzecz  
         lokalnej społeczności,
    c) szkolenia, kursy i spotkania niekomercyjne organizowane przez  inne podmioty dla
         mieszkańców gminy, 
5. Świetlice wiejskie mogą być udostępniane  odpłatnie  na cele prywatne (np. urodziny, imieniny, 
chrzciny) i komercyjne (prezentacje, szkolenia, itp.) i inne spotkania  prowadzone przez osoby lub 
instytucje z zewnątrz w ramach ich działalności gospodarczej. 
6. Odpłatność 50 % stawek wymienionych w cenniku opłat za wynajem świetlic wiejskich, przy
wynajmie świetlicy przez mieszkańca sołectwa na zorganizowanie przyjęcia
okolicznościowego (np. spotkania rodzinne, komunie, urodziny, imieniny, chrzciny, stypy).
7. Przy odpłatnym udostępnianiu świetlic wiejskich stosuje się cennik regulujący wysokość opłat za
udostępnianie świetlic wiejskich ustalony przez Wójta Gminy Dubicze Cerkiewne w drodze 
zarządzenia.
8. Środki uzyskane z wynajęcia świetlic wiejskich stanowią dochód GOKSiR.
9. Nieodpłatne korzystanie z świetlic, o którym mowa w ust. 4 ma pierwszeństwo przed 
udostępnianiem odpłatnym.
10. Korzystający ze świetlicy - najemca jest odpowiedzialny za przyjęcie lokalu, nadzór nad 
korzystaniem z lokalu oraz zwrotne przekazanie lokalu w stanie takim, w jaki został oddany do 
korzystania.
                                                              Rozdział 3.
1. Świetlice wiejskie udostępniane są osobom pełnoletnim.
2. Dzieci i młodzież mogą korzystać ze świetlicy wiejskiej wyłącznie w obecności osoby
     pełnoletniej, która odpowiada za bezpieczeństwo osób nieletnich.
3. Osoby korzystające ze świetlicy wiejskiej zobowiązane są do:
    1) przestrzegania regulaminu korzystania ze świetlicy i przepisów porządkowych;
    2) kulturalnego zachowania się w trakcie przebywania w świetlicy;
    3) dbania o porządek i wystrój świetlicy;
    4) poszanowania mienia publicznego.
4. W świetlicy wiejskiej oraz na terenach przynależnych zakazuje się:
    1) prowadzenia sprzedaży towarów i usług oraz umieszczania reklam bez pisemnego zezwolenia 
    2) wnoszenia szkodliwych substancji, materiałów, broni i innych przedmiotów niebezpiecznych
        dla zdrowia lub życia osób korzystających z obiektu;
    3) postępowania stwarzającego zagrożenie dla innych osób korzystających ze świetlicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAB59F80-B401-4F63-BC08-1E5456D2EB75. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

